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Sayın Editör, 
 
İlaca bağlı özofageal ülser gelişiminden sıklıkla 
antibiyotikler ve antiviral ilaçlar sorumlu tutul-
maktadır (1). İlacın az miktarda su ile alınması ve 
hemen sonrasında sırtüstü yatar pozisyona ge-
çilmesinin özofageal hasara zemin hazırlamakta-
dır (2,3). Sorumlu ilaç çoğunlukla doksisiklin olup 
özofagusta direkt etki ile mukozal hasar oluştu-
rur. Ülkemizde endemik olan brusellozun tedavi-
sinde ilk seçenektir ve yaygın dispeptik şikayet 
yapması nedeniyle ilaç sıklıkla kesilmektedir (4). 
Mukozal hasar gelişimi ile ilaç kullanımı arasında-
ki süre hakkında literatürde yeterli veri bulun-
mamaktadır. Bir vaka serisi raporunda doksisikli-
nin oral alımından sonra semptomların gelişme 
süresinin ortalama 2.5 gün (1-5 gün) olduğu ve 
ilacın kesilmesini takiben 7-14 gün (ortalama 10 
gün) içinde tüm vakaların düzeldiği belirtilmek-
tedir (5).  
 
Şiddetli retrosternal ağrı yakınması ile poliklini-
ğimize başvuran 23 yaşında erkek hasta. Anam-
nez sorgulamasında akne vulgaris nedeniyle dok-
sisiklin 100 mg kapsülü ağızdan az miktarda suyla 
ve tek dozda kullandığı öğrenildi. Son aylarda 
herhangi bir ilaç kullanımı ya da dispeptik yakın-
ması yoktu. Fizik muayenesinde patolojik özellik 
saptanmadı. Hastanın yapılan üst gastrointestinal 
sistem endoskopi incelemesinde orta özofagus 
kesiminde ön ve arka duvarda geniş ülsere alan-
lar izlendi (Resim 1). Hastanın mevcut antibiyotik 
tedavisi kesilerek ülsere yönelik medikal tedavi 
düzenlendi. 
 
İlaca bağlı özofageal ülser, bol miktarda suyla 
ilacın alınması ve sonrasında en az 10 dakika 
süreyle yatılmaması gibi postüral değişiklikleri 
içeren basit yaklaşımlarla önlenebilir bir hastalık-
tır. Olgumuzda olduğu gibi, ilacın süresinden  
 
 

 
 
bağımsız olarak tek doz kullanım sonrasında dahi 
özofageal ülser gelişebilmektedir. Sonuç olarak; 
doksisiklin reçetelenen hastalara yan etkileri ve 
önlenmesi konusunda gerekli uyarıların yapılma-
sı, ilaca bağlı ülser gelişimini azaltmada oldukça 
etkili olacaktır. 
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